BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số: /QĐ-CHK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ giám sát thực tế việc xây dựng định mức

kinh tế - kỹ thuật trong quản lý và bảo trì kết cấu hạ tầng hàng không
thuộc khu bay tại các cảng hàng không, sân bay

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam số 66/2006/QH11 ngày
29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Hàng không dân
dụng Việt Nam số 61/2014/QH13 ngày 21 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Quyết định số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm 2017
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 5 năm 2019
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ sung Quyết định số
2606/QĐ-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm 2017 quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 2789/QĐ-BGTVT ngày 24 tháng 12 năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Chương trình xây dựng văn
bản quy phạm pháp luật năm 2019 của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-CHK ngày 07 tháng 01 năm 2019 của
Cục Hàng không Việt Nam ban hành Chương trình xây dựng văn bản quy
phạm pháp luật năm 2019 của Cục Hàng không Việt Nam;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học, công nghệ và môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giám sát thực tế việc xây dựng định mức kinh tế
- kỹ thuật trong quản lý và bảo trì kết cấu hạ tầng hàng không thuộc khu bay
tại các cảng hàng không, sân bay (Sau đây gọi tắt là: Tổ giám sát) là các
thành viên có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Phước Thắng, Trưởng phòng Khoa học, công nghệ và
môi trường, Cục HKVN – Tổ trưởng;

2. Ông Đỗ Trung Hà, Chuyên viên Phòng Kế hoạch đầu tư, Cục HKVN
– Tổ viên;

3. Ông Nguyễn Thành Đạt, Chuyên viên Phòng Quản lý Cảng hàng
không, sân bay, Cục HKVN – Tổ viên;

4. Ông Nguyễn Ngọc Khôi, Chuyên viên Phòng Khoa học, công nghệ
và môi trường, Cục HKVN – Tổ viên;

411 02

5. Ông Nguyễn Minh Quân, Chuyên viên Phòng Khoa học, công nghệ
và môi trường, Cục HKVN – Tổ viên;

6. Đại diện Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam – Tổ viên;
7. Mời đại diện Cục quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao

thông, Bộ Giao thông vận tải;
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giám sát:
1. Tổ chức giám sát việc thi công theo quy định của pháp luật để xây

dựng định mức kinh tế - kỹ thuật trong quản lý và bảo trì kết cấu hạ tầng
hàng không thuộc khu bay tại các cảng hàng không, sân bay và làm cơ sở
xây dựng Thông tư ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật trong quản lý và
bảo trì kết cấu hạ tầng hàng không thuộc khu bay tại các cảng hàng không,
sân bay.

2. Tổ trưởng Tổ giám sát chịu trách nhiệm trước Cục trưởng Cục
Hàng không Việt Nam về hoạt động của Tổ giám sát, chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị liên quan để thực hiện các nhiệm vụ của Tổ giám sát,
phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Tổ giám sát.

3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Tổ giám sát được phép đề nghị
các cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp các thông tin, tài liệu phục vụ cho
công tác giám sát hiện trường.

4. Tổ giám sát hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau
khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị liên quan tạo điều kiện thuận lợi cho cán
bộ thuộc cơ quan, đơn vị quản lý là thành viên Tổ giám sát hoàn thành tốt
nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có

liên quan trong Tổ giám sát chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- TCT Cảng HKVN;
- Các phòng KHĐT, TC, QLC;
- Thành viên tổ giám sát;
- Lưu: VT, KHCNMT (K10 bn).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đinh Việt Sơn